DE NOUVELLES TÊTES POUR
UN FILETAGE INTERNE PROFOND
N° T369 F / 11-2023
  Têtes de filetage modulaires pour plaquettes IR/L 16 et 22
  S'adaptent aux porte-outils TAbsorber et aux têtes interchangeables CAdapters
  Alimentation en liquide de refroidissement localisée sur l'arête de coupe de la plaquette
  Amélioration de la durée de vie de l'outil et de l'évacuation des copeaux
2
Nouvelles têtes de filetage modulaires pour la gamme de barres d’alésage à têtes interchangeables.
Afin d'enrichir la gamme de la famille TModular, Ingersoll propose désormais des têtes de filetage modulaires pour les
plaquettes 16 IR/L… et 22 IR/L….
Ces nouvelles têtes modulaires sont compatibles à la fois avec les attachements TAbsorber et les CAdapters avec la connexion
de la tête TModular.
1 — Tête TModular
2 — Tailles de connexion de l'attachement (diamètre de travail) Ø25, 32, 40 mm
3 — Type de tête (indentique aux barres d'alésage standard)
4 — Taille du logement de la plaquette 16 et 22
PRÉSENTATION DU PRODUIT
CARACTÉRISTIQUES TECHNIQUES ET AVANTAGES
SYSTÈME DE DÉSIGNATION DES TÊTES
• 	Têtes modulaires pour les plaquettes 16 IR/L… et 22 IR/L…
• 	Plaquettes utilisables:
	 – 16IR, 16IRB, 16IRM,16IL,
	 – 22IR, 22IRM, 22IL
• 	Tailles des attachements disponibles : Ø25 mm, Ø32 mm et Ø40 mm
• 	Compatible avec les C-Adapters utilisant des connexions de tête TModular
• 	Le liquide de refroidissement dirigé vers l'arête de coupe améliore l'évacuation des copeaux et la durée de vie de l'outil
TÊTES DE FILETAGE
DTC - D3 2 - S I R - 1 6
     1                              2                                 3                             4
3
DTC-D_SIL/R
TÊTE DE FILETAGE MODULAIRE AVEC SERRAGE PAR VIS POUR BARRES D'ALÉSAGE ANTI-VIBRATIONS
f Ø
d
w
L
D
m
in
Désignation D min. dw L f IK
DTC-D25-SIL-16 29 25 26 16,2 0,092 3 16 IL_ S16 A16 AI16
DTC-D32-SIL-16 36 32 27 19,7 0,137 3 16 IL_ S16 A16 AI16
DTC-D40-SIL-16 44 40 30 23,7 0,213 3 16 IL_ S16 A16 AI16
DTC-D32-SIL-22 38 32 32 21,6 0,151 3 22 IL_ S22 A22 AI22
DTC-D40-SIL-22 46 40 38 25,6 0,252 3 22 IL_ S22 A22 AI22
DTC-D25-SIR-16 29 25 26 16,2 0,092 3 16 IR_ S16 A16 AE16
DTC-D32-SIR-16 36 32 27 19,7 0,137 3 16 IR_ S16 A16 AE16
DTC-D40-SIR-16 44 40 30 23,7 0,213 3 16 IR_ S16 A16 AE16
DTC-D32-SIR-22 38 32 32 21,6 0,151 3 22 IR_ S22 A22 AE22
DTC-D40-SIR-22 46 40 38 25,6 0,252 3 22 IR_ S22 A22 AE22
① ② ③
① = vis de plaquette   ② = vis de serrage   ③ = cale
4
DTA-7D / 10D (ATTACHEMENT)
BARRE D'ALÉSAGE ANTIVIBRATION AVEC LIQUIDE DE REFROIDISSEMENT INTERNE POUR TÊTES MODULAIRES
Ø
d
w
B
SP
Ø
d
L Ø50 & 60
L1
Désignation d dw L L1 BSP IK
DTA-D16-7D-C 16 16 156 92 - 3
DTA-D16-10D-E 16 16 204 140 G1/8 3
DTA-D20-7D-C 20 20 200 120 - 3
DTA-D20-10D-E 20 20 260 180 G1/4 3
DTA-D25-7D-C 25 25 255 155 G1/4 3
DTA-D25-10D-C 25 25 330 230 G1/4 3
DTA-D32-7D-C 32 32 320 192 G3/8 3
DTA-D32-10D-C 32 32 416 288 G3/8 3
DTA-D40-7D-C 40 40 408 248 G1/2 3
DTA-D40-10D-C 40 40 528 368 G1/2 3
DTA-D50-7D-C 50 40 518 318 G1/2 3
DTA-D50-10D-C 50 40 668 468 G1/2 3
DTA-D60-7D-C 60 40 628 388 G3/4 3
DTA-D60-10D-C 60 40 808 568 G3/4 3
5
C-DTA
ATTACHEMENT CAPTO POUR TÊTES MODULAIRES
L1
L
Ø
d
d
w
Désignation d dw L L1 IK
C4-DTA-16A-2.5D 40 16 40 20 0,310 3 SH M3X0.5X10 L-W 2.5
C4-DTA-20A-2.5D 40 20 50 30 0,345 3 SH M3.5X0.6X10 L-W 2.5
C4-DTA-25A-2.5D 40 25 55 35 0,405 3 SH M3.5X0.6X10 WS-0060
C4-DTA-32A-2.5D 40 32 75 55 0,615 3 SH M5x0.8x12 L-W 4
C4-DTA-40A-3D 40 40 80 80 0,845 3 SH M6x1x16 L-W 5
C5-DTA-16A-2.5D 50 16 40 20 0,510 3 SH M3X0.5X10 L-W 2.5
C5-DTA-20A-2.5D 50 20 50 30 0,580 3 SH M3.5X0.6X10 L-W 2.5
C5-DTA-25A-2.5D 50 25 55 35 0,645 3 SH M3.5X0.6X10 WS-0060
C5-DTA-32A-2.5D 50 32 75 55 0,825 3 SH M5x0.8x12 L-W 4
C5-DTA-40A-3D 50 40 100 80 1,265 3 SH M6x1x16 L-W 5
C6-DTA-16A-2.5D 63 16 40 18 0,865 3 SH M3X0.5X10 L-W 2.5
C6-DTA-20A-2.5D 63 20 50 28 0,900 3 SH M3.5X0.6X10 L-W 2.5
C6-DTA-25A-2.5D 63 25 65 43 0,980 3 SH M3.5X0.6X10 WS-0060
C6-DTA-32A-3D 63 32 90 68 1,235 3 SH M5x0.8x12 L-W 4
C6-DTA-32A-4D 63 32 125 103 1,445 3 SH M5x0.8x12 L-W 4
C6-DTA-40A-3D 63 40 100 78 1,580 3 SH M6x1x16 L-W 5
C6-DTA-40A-4D 63 40 140 118 1,965 3 SH M6x1x16 L-W 5
C6-DTA-16E-5D 63 16 80 58 0,945 3 SH M3X0.5X10 L-W 2.5
C6-DTA-20E-5D 63 20 100 78 1,065 3 SH M3.5X0.6X10 L-W 2.5
C6-DTA-25E-5D 63 25 115 93 1,265 3 SH M3.5X0.6X10 WS-0060
C6-DTA-32E-5D 63 32 150 128 1,750 3 SH M5x0.8x12 L-W 4
C6-DTA-40E-5D 63 40 185 163 2,635 3 SH M6x1x16 L-W 5
① ②
① = vis de serrage   ② = clé
Ingersoll Cutting Tools
Marketing- & Technologie-Standorte
Allemagne
Ingersoll Werkzeuge GmbH
Kalteiche-Ring 21–25
35708 Haiger, Germany
Telefon:	 +49 (0) 27 73-7 42-0
E-Mail:	 info@ingersoll-imc.de
Internet:	 www.ingersoll-imc.de
France
Ingersoll France
22, rue Albert Einstein
F-77420 CHAMPS-sur-MARNE
Téléphone:	+33 (0) 1 64 68 45 36
E-Mail:	 info@ingersoll-imc.fr
Internet:	 www.ingersoll-imc.fr
N°
 d
e
co
m
m
an
de
: a
uc
un
 •
Ve
rs
io
n
nu
m
ér
iq
ue
 1
1-
20
23
So
us
 ré
se
rv
e
d’e
rre
ur
s d
'im
pr
es
sio
n
et
 d
e
m
od
ifi
ca
tio
ns